＜報道発表資料＞

令和８年１月２０日

京都市保健福祉局医療衛生推進室医療衛生企画課

令和７年度第２回京都市医療施設審議会の開催

京北病院は、京北地域唯一の病院として、昭和３３年に開設して以来、地域の医療拠点と

しての役割を担っています。一方、地域の人口減少、高齢化の進展に伴う患者数の減少や建

物の老朽化等が課題です。

そのような中、将来にわたって安心・安全な医療を提供していくため、京都市立病院機構

の第４期中期目標・中期計画に「京北病院が果たす機能の在り方の検討」を掲げ、今年度は

京都市医療施設審議会において議論を進めています。

この度、京北病院が果たす機能の在り方（答申案）について議論するため、標記の審議会

を開催します。

● 日時

令和８年２月２日（月）午後４時３０分～午後５時３０分

● 場所

京都市役所 分庁舎４階 第６会議室

（〒604-8571 京都市中京区寺町通御池上る上本能寺前町 488 番地）

● 議題・報告

 京北病院が果たす機能の在り方について（答申案）

● 委員

別紙のとおり

● 傍聴

 ⑴ 定  員 ８名程度（別途記者席を設けます）

⑵ 傍聴方法 当日、会場先着順で受け付けます（受付は１０分前から開始）。

● その他

会議資料は当日配布します。

＜お問合せ先＞

京都市保健福祉局医療衛生推進室医療衛生企画課

電話：０７５－２２２－３６２２

別紙

京都市医療施設審議会委員名簿

新納 麻衣子 公認会計士

竹田 史門 京都市地域包括支援センター・在宅介護支援センター連絡協議会

副会⾧

武田 隆久 京都私立病院協会 会⾧

田中 裕介 京都市老人福祉施設協議会 副会⾧

豊田 久美子 京都府看護協会 会⾧

南島 和久 龍谷大学 政策学部教授

濱島 高志 京都府医師会 監事

山谷 清志 同志社大学 名誉教授

○は会⾧（五十音順・敬称略）

○